平成 23 年 3 月

先 生 各 位

検査受託継続のご案内

謹啓 先般ご案内申し上げました検査項目の受託一時中断につきまして、従来使用している試薬や代替試薬など

の確保を進め、現時点における検査受託継続状況を下記のとおりご案内申し上げます。

現時点で未だ受託再開のめどが立っていない項目につきましても試薬、採取容器が確保できましたら改めてご

案内いたしますので、ご了承のほどお願い申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《検査受託継続について》
前回一時受託中止のご案内をしておりました下記検査項目につきまして、ご案内しておりました日付け以降

の試薬確保に目処がつきましたので受託を継続いたします。尚、流通状況が依然不安定であることをご留意く

ださいますようお願い申し上げます。

※ 上記以外の検査項目につきましては受託再開、継続などの変更はございません。

項目

コード
項目名 特記事項

一般細菌培養同定 口腔、気道・呼吸器系材料

一般細菌培養同定 泌尿・生殖器系材料

一般細菌培養同定 血液または穿刺液

一般細菌培養同定 その他材料

3409

一般細菌培養同定 簡易培養

3464 真菌 培養同定

3476 嫌気性培養

関連する目的菌も含め受託を継続いたします。

試薬につきましては従来使用している試薬並び

に代替試薬も使用いたします。

3369

3370

3371

一般細菌薬剤感受性検査

3864 抗酸菌 分離培養 小川培地法
試薬につきましては状況に応じて従来使用して

いる試薬のほか代替試薬も併用致します。

0150 ＰＡＰ（前立腺酸性フォスファターゼ）

4233 ＡＣＰ（酸性ファスファターゼ）材料違い

0148 ＡＣＰ（酸性フォスファターゼ）